



# Tjänsteskrivelse – Tilläggsavtal till aktieägaravtal för Vätternvatten AB

## Sammanfattning av ärendet

Vätternvatten AB har tagit fram en uppdaterad kostnadsbudget för Fas 1 av projektet. I den reviderade kostnadsbedömningen bedöms utgifterna för Fas 1 uppgå till ca 650 mnkr, en ökning med 315 mnkr jämfört med den budget som antogs under 2021. För att även ta höjd för osäkra faktorer bedömer bolaget att budgeten för Fas 1 behöver uppgå till 700 mnkr. Borgensavgiften för Vätternvatten AB sänks efter beräkning från 0,35% till 0,3%. Detta innebär att aktieägaravtalet behöver uppdateras genom ett tilläggsavtal samt att nya borgensbeslut fattas av respektive kommun.

## Ärende

Vätternvatten AB har tagit fram en uppdaterad kostnadsbudget för Fas 1 av projektet. I den reviderade kostnadsbedömningen bedöms utgifterna för Fas 1 uppgå till ca 650 mnkr, en ökning med 315 mnkr jämfört med den budget som antogs under 2021. Detta motsvarar ca 8,6% av den bedömda anläggningskostnaden. Det som har kostnadspåverkan i den uppdaterade bedömningen är bland annat förändrad tidplan, ökat kostnadsindex, kunskap om befintliga förhållanden (undersökningar och utredningar), metodval samt utfall av markåtkomst och fastighetskostnader. Utöver detta har val av reservvattenlösning beslutats, vilket inte ingått i tidigare kostnadsbedömningar. För att även ta höjd för osäkra faktorer bedömer bolaget att budgeten för Fas 1 behöver uppgå till 700 mnkr. Borgensavgiften för Vätternvatten AB sänks efter beräkning från 0,35% till 0,3%.

Den uppdaterade budgeten innebär att aktieägaravtalet behöver uppdateras genom ett tilläggsavtal samt att nya borgensbeslut fattas av respektive kommun för att finansiera Fas 1, med den fördelning som föreskrivs i aktieägaravtalet.

## Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att:

1. Lekebergs kommun ingår tilläggsavtal till aktieägaravtal enligt förslag.
2. Lekebergs kommun ingår borgen såsom för egen skuld för Vätternvatten AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 28 miljoner kronor jämte därpå löpande ränta och kostnader.
3. Borgensavgiften för Vätternvatten AB uppgår till 0,3%.



**Lekebergs  
kommun**

**TJÄNSTESKRIVELSE**

Sida  
[2]

Datum Diariennr.  
2025-02-04 KS 25-41

**LEKEBERGS KOMMUN**

Åse Friberg  
Kommunchef

Anna Bilock  
Ekonomichef